
2020 年 6 月 9 日 

株式会社ヨークベニマル 

 

戸祭店の営業再開に向けた取り組みについて 

 

 「ヨークベニマル戸祭店（栃木県宇都宮市）」におきまして、計 4 名の従業員に新型

コロナウイルス感染者が発生し、日頃当該店舗をご利用いただいていたお客様、地域の

皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

今後、このような事が繰り返されることのないよう万全の対策を講じてまいります。 

 

当該店舗の 4 名の感染者以外の従業員につきましては、5 月 18 日（月）の最終営業

日の後、全員 6月 2日（火）まで自宅待機をお願いし、健康状態の経過観察を行ってま

いりました。 

清掃につきましては、5月 19 日（金）に、所轄保健所の立ち合いのもと、次亜塩素酸

ナトリウムとアルコールを使用した専門業者による拭き上げを実施いたしました。今後、

営業再開に向けて従業員による消毒・清掃も併せて実施してまいります。 

社内の健康確認につきましては、毎日の検温と体調確認を同居家族も含めて実施して

まいりましたが、今回の件を受け、従業員の共有スペースを利用する際のルールの見直

しを行い全店で周知徹底を図るなど、新たな対応も実施してまいりました。今後も従業

員間の感染リスク防止に、より一層努めてまいります。 

 

当該店舗の営業再開につきましては、お客様、お取引先の皆様、従業員の安全・安心

を最優先に考え慎重に検討を進めてまいりました。今回、上記の取り組みにより、安全・

安心の条件を満たすことができたと判断いたしました。 

既に 6 月 1 日（月）の時点で臨時休業前の最終営業日より 14 日間が経過し、新たな

感染者の発生はございませんが、そこからさらに約 2週間の期間をとって安全性を担保

し、6月 15 日（月）の営業再開を目標に準備を進めてまいります。 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

                                   以上 


